
 
 
 
 
 
 
  Bruchköbel, 13.12.2023 
 

 

Stadt Bruchköbel 
     
Stadtverordnetenversamm
lung der Stadt Bruchköbel 

 
 

B E S C H L U S S  
 

aus der 8. Sitzung 
der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bruchköbel 

am Dienstag, 12.12.2023 
 

 

 
öffentliche Sitzung 
 

TOP 
23. 

DS-225/2023 Anpassung der Preisliste für Dauercampende ab 2025 

 
Die Preisliste für Dauercampende wird mit Wirkung zum 01.01.2025 angepasst. 
 

Lfd. Ziffer Zahlungsgrund Preis  
in EUR 

1.1 Dauerpacht je qm 15,00 
1.2  Personen   
1.2.1 Ab vollendetem 18. 

Lebensjahr 
2 Personen inklusive 

Jede weitere Person 45 Euro 
1.2.2 Vom vollendeten 7. bis 

zum vollendeten 18. 
Lebensjahr* 

kostenfrei 

1.2.3 Bis zum vollendeten 7. 
Lebensjahr 

kostenfrei 

1.3 PKW 35,00 
1.4 Campingeinheiten 

Wohnwagen, Zelt, oder 
ähnliches 

inklusive 

1.5 PKW- Abstellplatz 
außerhalb der Parzelle 

60,00 

1.6 je Wasser- und 
Kanalanschluss 

90 

1.7. Grundpreis 
Stromanschluss mit 
Messeinrichtung 

15,00 

1.8 Strom je kwh 0,42 
1.9 Hund, je 30,00 
   
Hinweise * Zur Umlagenabrechnung ist die Anzahl 

der gemeldeten Personen mitzuteilen  
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Abstimmung: einstimmig beschlossen 
 

 




